CÂMARA MUNICIPAL DE F

)7'C

MANOEL ERASMO VASCONCELOS EIJÃO
Vereador (PT)

CAM 	MLL .t AC:kftJ
POTCXCLO

25 AGO 2022

fQP,Oi

2X,f0,í2_C ?:.2

rijo 	PW'J.

INDICAÇÃO N° 119/2022, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaroú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação em pedra tosca das principais
vias e becos da comunidade de Vila Progresso,
da comunidade de Grolado e da via
conhecida como 'Beco do Cemitério", na
comunidade de Córrego das Varas.

Os moradores das comunidades de Vila Progresso, Grolado e Córrego das
Varas, por intermédio deste parlamentar, apresentam reivindicação no
sentido de ser realizada obra de pavimentação em pedra tosca das
principais vias que compõem aquelas localidades.

As referidas vias são de terra batida, dificultando o tráfego de pessoas e
veículos, especialmente nos períodos chuvosos.

Ademais, destacamos que o presente pleito é totalmente recomendável,
tendo em vista que vias públicas pavimentadas e bem conservadas
representam o desenvolvimento da comunidade, ajudam na fluidez e
segurança do trânsito, além de contribuir para o bem-estar dos cidadãos.

Portanto, reivindico investimento público tendente a promover o
desenvolvimento de nosso município e melhoria na qualidade de vida de
nossos cidadãos.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para promova a pavimentação em pedra tosca das principais vias e becos
da comunidade de Vila Progresso, da comunidade de Grolado e da via
conhecida como "Beco do Cemitério", na comunidade de Córrego das
Varas.

Termos em que,
P. Deferimento.

T U A. Ç'J
APRO\;o

[1 AP)  VA. EY) C

[J FJEF1AO

L' x2[!J2L

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães CEP: 62580-000 - Acaraú CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - GGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com